
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 
«ГОРОД МАХАЧКАЛА» МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

__________________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»__________________________
367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Маяковского,52, Я  (8722) 69-08-09, e-mail: ege200636@yandex.ru 

___________сайт: https://36.dagestanschool.ru/ ОГРН 1070560000598, ИНН/КПП 0560033792/057301001, ОКПО 49166278_________

Приказ№ 31 /1-П 

по МБОУ СОШ №36 от 01.09.2021 г
Об организации работы служб школьной медиации для профилактики и разрешения

конфликтов в среде несовершеннолетних.

Во исполнении приказа Министерства образования и науки РД № 3374«Об 

организации работы служб школьной медиации для профилактики и разрешения конфликтов 

в среде несовершеннолетних», в соответствии с Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы утвержденной Указом президента РФ №671 от 01 06 

2012г №671 , в целях обеспечения единого подхода к оказанию социально-психологической 

помощи подросткам, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, 

имеющим проблемы в социальной адаптации и реализации мер ,обеспечивающих защиту 

прав и интересов детей формирования безопасного пространства в ОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе службу школьной медиации.

2.Утвердить « Положение о школьной службе медиации» (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию работы службы школьной 

медиации (приложение 2).

4. Утвердить состав службы школьной медиации (приложение 3).

5. Назначить Мирзаеву А.М. соц. педагога, ответственной за работу службы школьной 

медиации.

Мирзаевой А.М.:

6.1. Информировать работников общеобразовательной организации, учащихся и их 

родителей (законных представителей) о службе школьной медиации через размещение 

информации на стендах школы, школьном сайте.

6.2. Провести обсуждение деятельности службы школьной медиации среди работников 

общеобразовательной организации, учащихся и их рож^едей (законных представителей).

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Султанову В. Р.

Директор МБОУ «СОШ №36» i l M  УАКасаева

mailto:ege200636@yandex.ru
https://36.dagestanschool.ru/

		2022-01-12T11:50:34+0300
	Касаева У.А.




